ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº123/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 26 de Maio de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo para que através da Secretaria Municipal de Obras, seja

feitas obras de pavimentação para manutenção cabíveis na Rua João Luís,

bairro Cidade Nova I, em nosso município.

.

Justificativa: Atendendo ao pedido da comunidade, solicito que

seja feito a obra de pavimentação para manutenção cabíveis na Rua João

Luís, bairro Cidade Nova I, levando em consideração o estado em que a rua

se encontra, os moradores sofrem constantemente com a lama no período

das águas, e está quase intrafegável, ocasionando problemas a saúde e

dificultando o acesso dos moradores, por isso vejo a necessidade urgente

que essa obra venha ser realizada. Uma vez concluída a obra beneficiará

toda comunidade.

__________________________________

Ziviane Silva de Araújo

Vereadora - REPUBLICANOS

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 26 (vinte e seis) dias de

Maio de 2021.